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Sammanfattning 

Isabel Smedberg Palmqvist, Liberalerna, har lämnat en motion om 

höjd habiliteringsersättning. Motionären anser att det inte är 

acceptabelt att ersättningen inte höjts på många år och föreslår att 

den i Stockholms stad höjs från 6,50 kronor per timme till 7,50 

kronor per timme. Personer som deltar i daglig verksamhet enligt 

lagen om stöd och service (LSS) erhåller i Stockholms stad en 

ersättning, habiliteringsersättning. Med anledning av att 

habiliteringsersättningen inte höjts sedan 2006, anser förvaltningen 

att det är rimligt att staden utreder om det finns förutsättningar att 

höja ersättningen och med hur mycket i så fall. 
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Bakgrund 

En av utgångspunkterna för stadens riktlinjer är svensk 

funktionshinderspolitik och FN:s konvention om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning. Riktlinjerna syftar till att 

säkerställa att lagstiftningen för området tillämpas korrekt och 

rättsäkert så att lagen om stöd och service till vissa 

funktionsnedsatta (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) fungerar som 

de funktionshinderspolitiska verktyg som är avsikten; att samhället 

ska utformas så att människor med funktionsnedsättning i alla åldrar 

blir fullt delaktiga i samhällslivet.  

 

Personer som tillhör personkrets 1 och 2 inom LSS kan ha rätt till 

insatsen daglig verksamhet. Hit räknas personer med 

utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd och 

personer som i vuxen ålder fått en hjärnskada som medför 

betydande och bestående begåvningsmässig funktionsnedsättning. 

 

Daglig verksamhet riktar sig till personer i yrkesverksam ålder som 

saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig. Det övergripande målet 

är att ge deltagarna meningsfull sysselsättning under dagtid och 

bidra till den personliga utvecklingen och främja delaktighet i 

samhället. Verksamheten bör innehålla både habiliterande och mer 

produktionsinriktade uppgifter för att utveckla den enskildes 

möjlighet till arbete. 

 

I vissa kommuner, däribland Stockholm stad, får personer som 

deltar i daglig verksamhet en mindre ersättning, 

habiliteringsersättning. I staden uppgår ersättningen till 6,50 kr per 

timme enligt kommunfullmäktiges beslut. Ersättningen är 

undantagen från skatteplikt och räknas inte som inkomst. 

Ersättningsnivån har varit oförändrad sedan 2006 då den höjdes 

med 50 öre. 

Ärendet 

Isabel Smedberg Palmqvist, Liberalerna, har lämnat en motion om 

höjd habiliteringsersättning. Enligt stadens riktlinjer ska den som 

till följd av funktionsnedsättning saknar sysselsättning utanför 

hemmet få daglig verksamhet. Den som deltar i daglig verksamhet 

har rätt till habiliteringsersättning. Habiliteringsersättningen i 

Stockholms stad är för närvarande 6,50 kronor per timme och har 

varit oförändrad länge. Förslaget är att ersättningen höjs med ca 15 

procent till 7,50 kronor per timme. Enligt motionären är 

habiliteringsersättningen för många deltagare ett bevis på att det 

arbete de utför är meningsfullt och har ett värde. En höjd 

habiliteringsersättning stärker självkänslan hos deltagarna. Att 
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ersättningen inte höjts på många år är enligt motionären inte 

acceptabelt.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen. Stadsdelsnämndens 

funktionshindersråd har getts möjlighet att lämna synpunkter.  

 

Remissbehandling 

Remissen inkom till förvaltningen 8 januari med svarstid till 8 april. 

Övriga remissinstanser inom staden är Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsnämnd och facknämnden socialnämnden. Övriga 

remissinstanser är stadsledningskontoret, kommunstyrelsens råd för 

funktionshindersfrågor och HSO Stockholm.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen anser att det finns skäl att se över den nuvarande 

nivån på habiliteringsersättning. Det kan få den enskilde att känna 

att den egna insatsen och sysselsättningen har ett högre värde. Det 

övergripande målet med daglig verksamhet är att den enskilde på 

sikt ska kunna få möjlighet till lönearbete. Habiliteringsersättningen 

ska inte ses som en lön. Förvaltningens erfarenhet är att det är ett 

fåtal deltagare som går vidare från daglig verksamhet till lönearbete 

och innan den enskilde beviljats insatsen har bedömning gjorts om 

personen har möjlighet till lönearbete.  

 

I december 2015 hade 95 personer insatsen daglig verksamhet 

genom beslut av Östermalms stadsdelförvaltning och erhöll 

habiliteringsersättning. Det ger en årskostnad på cirka 420 000 

kronor. En höjning av ersättningen till 7,50 kronor per timme ger 

enligt förvaltningens beräkningar en höjd årskostnad med cirka 60 

000 kronor till totalt 480 000 kronor, under förutsättning att antalet 

deltagare och timmar är på samma nivå. Kostnaden för 

habiliteringsersättningen är inte prestationsbaserad utan tas från 

befintlig budget. 

 

Med anledning av att habiliteringsersättningen inte höjts sedan 

2006, anser förvaltningen att det är rimligt att staden utreder om det 

finns förutsättningar att höja ersättningen och med hur mycket i så 

fall. 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen (socialroteln), dnr 106-1901/2015 

 


